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11ادبیات وهنر
آلبوم های تک نوازی »سیاه مشق تار« و »سیاه مشق سه تار« با هنرمندی کیوان ساکت نوازنده و آهنگ ساز شناخته شده موسیقی ایرانی منتشر شد. این آلبوم که طراحی آن 
با استفاده از خط استاد غلامحسین امیرخانی انجام شده، در استودیو »رهگذر هفت اقلیم« به مدیریت سهیل سعیدی میکس و مسترینگ شده است. به گزارش مهر، کیوان 
ساکت در یادداشتی درباره این آلبوم نوشت: »... سیاه مشق سه تار، یادگار لحظه هایی است از گفت وگوی من و سه تارم... امید که مقبول طبع مردم صاحب نظر واقع شود.«

 گفت و گوی کیوان ساکت
با سه تارش منتشر شد

یک شنبه 2۹ بهمن 13۹6 . اول جمادی الثانی 143۹ . شماره 1۹761 

...اخبار
 نظر مقام معظم رهبری 

درباره کتاب »سلام بر ابراهیم«

مــقــام معظم رهــبــری 
ســـال 94  در دیـــدار 
از فرماندهان  جمعی 
ــان که  ــدگ ــن ــس ــوی و ن
ویــدئــوی بخش هایی 
از آن بـــه تـــازگـــی در 
پخش  مجازی  فضای 
ــده اســت، »جالب«  ش
و »جــذاب« بودن را دو 
ویــژگــی کتاب »ســلام 
ــم هـــادی«  ــی ــراه ــر اب ب
مـــی دانـــنـــد.ایـــشـــان 
همچنین نویسندگان دفاع مقدس را به شناسایی و معرفی 
شخصیت هایی مانند شهید ابراهیم هادی توصیه کردند و 
فرمودند: »آن جاذبه شخصیت، شخصیتی که در این )کتاب 
»سلام بر ابراهیم« ( معرفی شده، به قدری جاذبه دارد 
این شخصیت که آدم را مثل مغناطیس به خودش جذب 
می کند، آدم را میخکوب می کند، بگردید این شخصیت ها 
را پیدا کنید. از این قبیل شخصیت های برجسته ای هستند 
که این ها ســردار هم نیستند، حتی فرمانده گــردان هم 

نیستند، اما حکایت ها دارند، ماجراها دارند....«
به گزارش تسنیم، »سلام بر ابراهیم« که تاکنون در دو جلد 
منتشر شده است، تلاش دارد تا از گذر خاطرات و گفته های 
دیگران، شخصیت شهید ابراهیم هادی را به عنوان یکی از 
شهدای هشت سال دفاع مقدس به مخاطب معرفی کند. 
این اثر که کاری است از گروه شهید ابراهیم هادی تاکنون در 
صدر کتاب های پرفروش دفاع مقدس طی سال های متمادی 

معرفی شده است.

 شعر خوانی بازیکن پرسپولیس 
در جشنواره شعر فجر

در  پرسپولیس  فوتبال  تیم  بازیکن  مصلح«  ــان  ــای »ش
دومین شب از محافل شعر تهران، در جشنواره شعر فجر 
شعرخوانی کرد. شایان مصلح که در دومین شب از محافل 
شعر جشنواره فجر شرکت کرده بود بعد از این که پشت 
میکروفون رفت، گفت: »من فکر می کردم باید شعر عاشقانه 
خواند و چون دیدم شعر آیینی هم خوانده شد من هم شعر 
آیینی می خوانم.« او در ادامه شعر انتظار حضرت مهدی 

)عج( را برای حضار خواند.

"محمد توکلی" عکاس و هنرمند تجسمی 
درگذشت

محمد توکلی عکاس و گرافیست صبح روز 28 بهمن 1396 
پس از تحمل یک دوره بیماری دار فانی را وداع گفت. به 
گزارش خبرنگار فرهنگی باشگاه خبرنگاران پویا، او از سال 
93 درگیر بیماری کبدی شد و مدتی نیز در بیمارستان نمازی 
شیراز بستری بود. محمد توکلی نزدیک به 20 سال فعالیت 
پیوسته هنری داشت و در زمینه طراحی لوگو و طراحی جلد 
کتاب نیز فعال بود. محمد، فرزند دکتر احمد توکلی، صبح 

امروز )یک شنبه 29 بهمن ماه( در تهران تشییع می شود.

...لذت شعر

خدایا چه خوب است باران ببارد
کمی برف هم پای گلدان ببارد
بگو سرد باشد زمستان ولیکن

کمی نعمتت در بیابان ببارد
خدایا چه شد مهر تو بر زمینت؟

راشین گوهرشاهی بگو باز هم ابر گریان ببارد 

سنگ فرش
زیر پای هیچ کس

ذره ای فرو نمی رود
سنگ فرش

راه رسمی زمان ماست
عصر

محمدمهدی سیار عصر مردم بدون ردّ پاست 

به یک نگاه می رود، شکوه و اقتدارِدل
گدازه های تندِ عشق، زبانه من شراره تو

چه عاشقانه گم شدم، به پیچ و تاب واژه ها
غزل نشد حریفِ دل، دوباره من دوباره تو

نرگس درکی  

کجا به دنیا آمد و چگونه شروع کرد؟	 
میکل آنژ سال 1475 میلادی، در توسکانی، یکی از شهرهای 
کشور ایتالیا به دنیا آمد. او هم مثل بیشتر هنرمندانِ دنیا، از 
کودکی به یادگرفتن و انجام کارهای ذوقی و هنری، علاقه نشان 
مــی داد. منتها خانواده میکل آنژ هم مثل بیشتر خانواده های 
نگران که تصور می کنند هنر، موفقیت و عاقبت به خیری ندارد، 
مخالف علایق او بودند و همین به دعوای سختی بین او و پدرش 
منجر شد و این گونه بود که میکل آنژِ سیزده ساله، تنها و مستقل، 
به عنوان دستیار در یک کارگاه نقاشی مشغول به کار می شود و در 

سال های کار و تلاش برای معاش، در همان کارگاه، نقاشی روی دیوار 
و مجسمه سازی را از یکی دو استاد کاربلد می آموزد.

دعوتِ سرنوشت ساز لورنزوی مدیچی	 
لورنزوی مدیچی، یکی از برجسته ترین حاکمان فلورانس طی 
رنسانس ایتالیا بود که با نام لورنزوی باشکوه از او یاد می شد. او که در 
کنار برتری هایش در سیاست و دیپلماسی نسبت به حاکمان هم دوره 
خود، به همنشینی با عالمان، فیلسوفان، شاعران و هنرمندان علاقه 
داشت و کاخی را به همین منظور اختصاص داده بود، هنگامی که 
میکل آنژ 15 ساله بود، به وی و آثارش علاقه مند شد و از او برای حضور 
در کاخ مدیچی و دورهمی و گپ و گفت با دیگر هنرمندان، دعوت 
کرد. این تجربه و قرار گرفتن میکلِ نوجوان در معرض تفکرات فلسفیِ 
نخبگان عصر خودش، تاثیر عمیقی بر نگاه او به زندگی داشت. هرچند 
چیزی نگذشت که لورنزوی چشم از جهان فروبست و پسرش جانشین 
او شد و فلورانس دستخوش ناآرامی هایی گشت. همان روزها بود که 
میکل آنژِ 20 ساله به همراه چندنفر از دوستانش، فلورانس را به مقصد 
بولونیا ترک کرد و در آن جا، اولین قراردادهایش برای ساختن سالن 

و تندیس های قیمتی اش، شکل گرفت.اجتماعات 

یک زندگی شلوغ و پرفراز و نشیب	 
میکل آنژ هم مثل همه آدم ها و به خصوص مثل بیشتر هنرمندان 
دنیا که به واسطه متفاوت بودنشان، زندگی پرفراز و نشیبی را تجربه 
می کنند، در طول زندگی اش اتفاقات و بالا و پایین های زیادی داشته؛ 
چندین بار مهاجرت از بولونیا به فلورانس و از فلورانس به رُم، دل بستن 
به وعده و وعیدهای حاکمان و اسقفانِ زمان خود بابت حمایت از 
هنرش و سرانجام ناامیدی و سرخوردگی، تلاش برای اعتلای هنرش 
از راهِ قبول سفارش و در ادامه، تحمل سلایق و باید و نبایدهای ضد و 
نقیضِ سفارش دهنده که می تواند هر هنرمندی را آزار دهد، از جمله 

دشواری هایی است که میکل آنژ هم پشت سر گذاشته است.

چشم نوازترین آثار هنری دنیا، خلق می شوند	 
بیشترمان میکل آنژ را به عنوان یک نقاش بزرگ که »تابلوی آفرینش« 
را بر سقف کلیسای سیستین، اقامتگاهِ رسمیِ پاپ در واتیکان خلق 
کرده می شناسیم؛ »آفرینش آدم« یکی از داستان های جذاب انجیل، 

کتاب مقدس مسیحیان است که در آن لحظه حیات بخشیدنِ خداوند 
به آدم روایت می شود. در این اثر، در کنار آدم و حوا و اشــاره ای که 
نشان دهنده روح بخشیدن به این دو است، در سمت راست تصویر، 
می توان برشی عرضی از مغز انسان با جزئیاتی قابل توجه را تشخیص 
داد که نشان دهنده تسلط بالای نقاش بر آناتومی بدن انسان است. با 

این همه، میکل آنژ بیش از این که یک نقاش باشد، یک پیکرتراش 
و مجسمه ساز است که مهم ترین آثار مجسمه سازی دنیا را خلق 

کرده است. مجسمه »داوود« که از سنگ مرمرِ یک تکه، به ارتفاع 
5متر، ساخته شده شاهکار تعادل در مجسمه سازی است و 

همان طور که از نامش برمی آید، پیکر یکی از چهره های 
انجیل است و دیگری مجسمه »موسی« که از سنگ 

مرمر یک تکه، با ارتفاع دو و نیم متر ساخته شده و عزم 
و صلابت و امید، همزمان در چهره و چرخش سر 
و نگاه مجسمه، به چشم می خورد. از میکل آنژ 
تعدادی اثر به شکل نقش اندازی روی مرمر هم به 

جا مانده که »مادونا روی پله« و »جنگ دو 
پیکر« از این جمله اند.

یک نکته جالب!	 
شاید جالب باشد بدانید چهره 
آثــار  از  بسیاری  در  میکل آنژ 
نقاشی اش دیــده می شود. او 

از آن دست هنرمندانی بود که 
ــار، امضایی  معمولا در پایان ک

روی اثــرش باقی نمی گذاشت. 
پــرتــره ای  نقاشی  هیچ  همچنین 

از خــودش نکشیده امــا در برخی از 
چهره  شبیه  طرحی  نقاشی هایش، 

خودش در تصویر دیده می شود، از جمله 
در نقاشی معروف »قضاوت نهایی« . در این 

نقاشی، یکی از شخصیت ها، تکه ای پوست در 
دست دارد که صورت نقاش روی 

آن دیده می شود.

     آذر صــدارت    - فردا، چهارصد و پنجاه و چهارمین ســالروز از دنیــا رفتنِ یکی از 
معروف تریــن هنرمندان دوره رنســانس ایتالیــا، نقاش و پیکرتراش مشــهور، 
مایکل آنجلوبوناروتی است که ما به نام »میکل آنژ« می شناسیمش. یک هنرمند 
خلاق و نابغه که در طول 88 سال زندگی و 75 سال فعالیت هنری اش، تعدادی 

از ماندگارترین آثار هنری دنیا را خلق و به چشم های هنردوستان هدیه کرد.

مجسمه »موسی« 
از سنگ مرمر یک 
تکه، با ارتفاع دو 
و نیم متر ساخته 
شده و عزم و 
صلابت و امید، 
همزمان در چهره و 
چرخش سر و نگاه 
مجسمه، به چشم 
می خورد

به بهانه سالروز درگذشت نقاش و پیکرتراش مشهور فلورانس ایتالیا، مروری کوتاه بر زندگی و آثار میکل آنژ

نابغه مجسمه ساز

آخرین وضعیت »محمدرضا عبدالملکیان« بعد از عمل

 محمدرضا عبدالملکیان از شاعران 
چهره ها

شاعر
کشورمان که به دلیل دیسک کمر و 
ــرار  ــی ق ــراح ــردن تحت عمل ج گـ

ــود، از بیمارستان مرخص شــد. به گــزارش  گرفته ب
فارس، محمدرضا عبدالملکیان از شاعران کشورمان به 

دلیل دیسک کمر و دیسک گــردن، سه شنبه هفته گذشته تحت عمل 
جراحی قرار گرفت. بر اساس این گزارش، پس از عمل جراحی، این شاعر 
دو روز در سی سی یو بستری بود و پس از آن به بخش عمومی بیمارستان 
منتقل شد. با توجه به ابراز رضایت پزشکان، عبدالملکیان از بیمارستان 
کرد.  خواهد  سپری  را  نقاهت  دوران  منزل  در  و  شد  خواهد  مرخص 
عبدالملکیان از شاعران کشورمان و دبیر کنگره بزرگ شعر نو ایران است 

که تاکنون از وی اشعار زیادی منتشر شده است.

کریستوفر ون دیلن به تهران باز می گردد

 گروه شیلر که در آذر ماه امسال 
چهره ها

آهنگ ساز
تهران  در  موفقی  اجـــراهـــای 
داشتند، در روزهای میانی اسفند 

باز هم به تهران می آیند. به گزارش باشگاه خبرنگاران 
پویا، اعضای گروه موسیقی آلمانی شیلر که آذرماه امسال 

برای نخستین بار به ایران آمده بودند و به مدت پنج شب کنسرت هایی را در 
تهران برگزار کردند، به دلیل استقبال مخاطبان دوباره به ایران می آیند تا به 
مدت سه شب در تالار وزارت کشور روی صحنه بروند. مهدی کاشی و 
مصطفی کبیری، مدیران برگزاری این کنسرت، دلیل تمدید اجرای گروه 
موسیقی الکترونیک شیلر را تقاضای بــالای مخاطبان اعــلام کردند. 
»کریستوفر ون دیلن« در تهران با اجرای چند قطعه جدید با مخاطبان ایرانی 

خود دیدار می کند.

اثری متفاوت از ســالار عقیلی منتشر شد

 آلبوم موسیقی »راز خیام« اثری متفاوت 
چهره ها

خواننده سنتی
با صدای سالار عقیلی، آهنگ سازی 
بهزاد  امیرحسین طریقت وتنظیم 

عبدی و همراهی ارکسترناسیونال اوکراین منتشر شد. 
»راز خیام« دارای شش قطعه به نام های سرمست، جهان 

گــذران، ره دور، دست افشان، جام لطیف و اســرار ازل روی 
رباعیات خیام است. به گزارش موسیقی ما، در این اثر علاوه بر ارکستر ناسیونال 
اوکراین، نوازندگان ایرانی نیز به هنرنمایی پرداخته اند. »راز خیام« به همت 
موسسه فرهنگی هنری نای و نی به مدیریت مهدی کاشی بــه زودی منتشر 
می شود و در دسترس علاقه مندان قرار می گیرد. همچنین مراسم رونمایی این 
اثر نیز با حضور عوامل آلبوم برگزار می شود. از آخرین فعالیت های »سالار عقیلی« 

می توان به اجرای او در اختتامیه جشنواره فیلم فجر اشاره کرد.

...موسیقی 
 رونمایی از آلبوم نوایی )آن دگر2( 
با صدای زنده یاد غلامعلی پورعطایی

آیین رونمایی از آلبوم موسیقی نوایی )آن دگر2( روایتی 
از مرتضی و مجید یگانه راد، عصر روز گذشته با حضور 
اســتــادان و علاقه مندان به موسیقی، در شهر کتاب 
دانشگاه تهران برگزار شد.به گزارش خبر موزیک، این 
مراسم در حالی به همت شهر کتاب دانشگاه برگزار 
شد که استادان و هنرمندان موسیقی از جمله اردشیر 
شهرام  سجادی،  عباس  گنجه ای،  کامبیز  کامکار، 
صارمی، سیاوش عبدی و فرزندان زنده یاد غلامعلی 
و  داشتند  حضور  رونمایی  آیین  ایــن  در  پورعطایی 

تعدادی از آنان، دقایقی کوتاه به سخنوری پرداختند.
ــر" حاصل  آلــبــوم موسیقی نــوایــی از مجموعه "آن دگ
همکاری مرتضی و مجید یگانه راد و زنــده یــاد استاد 
غلامعلی پورعطایی طی سال های 88 تا 92 در قالب 
گروه موسیقی رادهاست که مجموعه اول آن باعنوان "آن 

دگر 1" در سال 94 روانه بازار موسیقی شد.
گفتنی است اثر موسیقایی نوایی »آن دگر2« که راوی آن 
زنده یاد استاد غلامعلی پورعطایی است، طی روزهای 

آتی در مراکز فروش آلبوم قابل تهیه است.

...خبر
اعتراض انجمن های تجسمی به 

انتقال موزه هنرهای معاصر به 
میراث فرهنگی

هفت انجمن تجسمی به انتقال موزه هنرهای معاصر تهران 
به سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 

اعتراض کردند.
به گزارش مهر، شورای هماهنگی انجمن های تجسمی 
کشور 28 بهمن با انتشار بیانیه ای به انتقال موزه هنرهای 
معاصر تهران از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به سازمان 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری اعتراض کرده 
و خواهان روشن شدن اهداف و ابعاد این ماجرا شده اند. در 

این بیانیه آمده است:
»بر اساس خبرهای شنیده شده در برخی محافل رسمی، 
باز هم خبری جدی مبنی بر انتقال بی سر و صدای موزه 
هنرهای معاصر تهران به گوش می رسد. هنوز زمان 
طولانی از خبر انتقال موزه هنرهای معاصر تهران به بنیاد 
رودکی در اسفند 1394 نگذشته که این بار خبر انتقال 
این موزه به سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری منتشر می شود. همچنین زمزمه هایی مبنی 
بر انتقال مدیریت و نظارت بر گالری های هنری، حراج ها 
و دیگر موزه های هنری به سازمان میراث فرهنگی و 
نگرانی های  ایجاد  باعث  که  شده  شنیده  گردشگری 

عمیق در میان هنرمندان شده است.
پنهان کاری نهادهای فرهنگی دولتی و بی اطلاع گذاشتن 
جامعه هنری از تصمیم های کلان در حوزه فرهنگ و هنر 
می تواند آسیب های جبران ناپذیری به بدنه فرهنگی کشور 
بزند و باعث بی اعتمادی جامعه هنری به دولت و همچنین 
ایجاد نابه سامانی و کژتابی در روند درست و منطقی مسیر 

فرهنگی کشور شود.
پرسش اصلی این است: نسبت گنجینه ای از میراث فاخر 
هنری جهان ذیل مجموعه موزه هنرهای معاصر با سازمانی 
به نام سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
چیست؟ که مسئولیت نگهداری از آن را باید به این سازمان 
سپرد، سازمانی که در نگهداری موزه هایش و تشویق مردم 
به دیدار از میراث تاریخی ایران به شایستگی عمل نکرده 
است و شبهاتی در حفظ اموال موجود در موزه هایش وجود 
دارد، چگونه می تواند به شایستگی از حوزه ای که خارج از 
محدوده شرح وظایف، دانش و تخصص این سازمان است، 

محافظت و نگهداری کند؟
موزه هنرهای معاصر تهران به عنوان یکی از مراکز مهم 
هنری و فرهنگی کشور با پیشینه ای بیش از 40 سال، در 
برگیرنده گنجینه ای بی نظیر از هنر مدرن ایران و جهان 
است. این موزه از قدیمی ترین مکان های گردهمایی 
اهالی هنرهای تجسمی به شمار می رود و با کوشش، 
دلسوزی، علاقه و حمایت هنرمندان تجسمی کشور این 
موزه دارای جایگاهی شایسته، مهم، جدی و تاثیرگذار 
برای رشد و ارائه هنرهای تجسمی کشور در عرصه ملی 

و بین المللی است.
از این رو تصمیم گیری های غیر کارشناسانه و بدون 
اطلاع هنرمندان تجسمی کشور و انجمن های تخصصی 
و هنری دربــاره آینده این موزه مهم بین المللی، خارج 
ــت و هفت  از ضــوابــط و قــواعــد مــدیــریــت فرهنگی اس
هنری  جامعه  از  نمایندگی  به  کشور  تجسمی  انجمن 
ــران، قاطعانه به این تصمیم دولت اعتراض کــرده و  ای
خواهان پاسخگویی روشن و مستدل مسئولان دولتی 
به هنرمندان، حقوق دانان، کارشناسان و مردم ایران 

هستند.
هنرمندان  انجمن  ــران،  ایـ نقاش  هنرمندان  انجمن 
مجسمه ساز ایران، انجمن صنفی طراحان گرافیک ایران، 
انجمن خوشنویسان ایران، انجمن عکاسان ایران، انجمن 
هنرمندان سفالگر ایــران، انجمن تصویرگران ایران«


